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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa 
energii elektrycznej.

Działając na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 
września 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.) – zwaną dalej zwanej „uPzp” 
Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 137 ust. 
1 i 6 uPzp dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym:

 
Pytanie 1
Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział VI. Wykonawca zwraca się do 
Zamawiającego o określenie przybliżonego terminu rozpoczęcia dostaw energii oraz 
ostatecznego nieprzekraczalnego terminu ich zakończenia. Terminy te są niezbędne w celu 
przygotowania prawidłowej wyceny dostaw energii.
Odpowiedź 1
Zamawiający informuje, że okres obowiązywania umowy wynosi 44 miesiące od dnia jej 
podpisania dla wszystkich punktów PPE niezależnie od terminu rozpoczęcia dostaw energii 
dla danego PPE. Zgodnie z zapisami pkt. II.2 IPU Załącznik nr 8 do SWZ dostawy dla 
poszczególnych PPE, zależne będą od rozwiązania dotychczasowych umów dostaw 
energii i po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy oraz pod 
warunkiem zawarcia przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji energii 
elektrycznej, wygasania dotychczasowych umów/przepisania liczników. 
Zamawiający zaktualizował Listę lokalizacji i określił w niej orientacyjne terminy 
wypowiedzenia istniejących umów dla poszczególnych PPE. 

Pytanie 2
Załącznik nr 2 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia wraz z listą lokalizacji) Czy dla 
wskazanych punktów poboru Zamawiający posiada obecnie kompleksowe umowy 
sprzedaży i dystrybucji energii, czy rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii?
Odpowiedź 2
Punkty PPE przypisane do stacji ładowania w Jednostkach Lasów Państwowych posiadają 
obie formy umowy, zarówno kompleksowe jaki i rozdzielone. Z chwilą przepisywania PPE 
na Zamawiającego umowy będą rozdzielone, osobno na dostawę i osobno na dystrybucję.

Pytanie 3
Czy obecnie obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia z obecnym sprzedawcą? 
Jeśli tak to z jakim okresem wypowiedzenia?
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Odpowiedź 3
Tak, umowy wymagają wypowiedzenia. Okresy wypowiedzenia są różne, zależne od formy 
umowy i dystrybutora energii działającego lokalnie na danym obszarze.
Zamawiający zaktualizował Listę lokalizacji o powyższe dane.

Pytanie 4
Załącznik nr 2 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia wraz z listą lokalizacji) Wykonawca 
zwraca się do Zamawiającego o udostępnienie poniższych informacji:
•Grupy taryfowe do których zakwalifikowane są punkty poboru posiadające numery PPE
•Grup taryfowe do których zakwalifikowane będą punkty poboru nie posiadające numerów 
PPE. Jeśli punkty te nie zostały jeszcze zakwalifikowane do grup taryfowych do czy zostaną 
one zakwalifikowane to tych samych grup co punkty posiadające numery PPE?
•W przypadku grup taryfowych dwu lub trzystrefowych informacji o zużyciu energii w 
poszczególnych strefach.
•Moc umowna poszczególnych punktów poboru
Odpowiedź 4
W momencie przepisywania PPE na Zamawiającego będą miały zastosowanie taryfy:
- dla stacji ładowania C11 em (moc umowna do 40kW), C21 em (moc umowna pow. 40 kW)
- dla budynków C 11 (moc umowna do 40 kW)
- Zamawiający nie posiada i nie przewiduje taryf strefowych.

Pytanie 5
Załącznik nr 8 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy). Rozdział I ust.12. Czy 
Zamawiający jest w stanie wskazać przybliżone terminy (z dokładnością miesięczną) 
włączania kolejnych stacji?
Odpowiedź 5
Zamawiający nie ma możliwości wskazania terminów włączania kolejnych stacji z 
dokładnością miesięczną.  Zgodnie z zapisami Rozdziału II pkt. 2 IPU- załącznik nr 8 do 
SWZ „Zamawiający przewiduje termin rozpoczęcia dostawy energii dla poszczególnych 
PPE, zależnie od:
rozwiązania dotychczasowych umów dostaw energii i po pozytywnym przeprowadzeniu
procedury zmiany sprzedawcy oraz pod warunkiem zawarcia przez Zamawiającego
umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.
Część 1 i 2 - wygasania dotychczasowych umów/przepisania liczników.”

Pytanie 6
Załącznik nr 8 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy). Rozdział I ust. 10. Czy 
Zamawiający nie miał na myśli 20% wartości brutto która może zostać niezrealizowana w 
ramach umowy? Założenie niezrealizowania wartości umowy na poziomie 80% może 
wpłynąć niekorzystnie na cenę którą Wykonawca zaproponuje w ramach złożonej oferty.
Odpowiedź 6
Nie. Proporcja została określona w sposób prawidłowy.

Pytanie 7
Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział XVIII. PKT. 2 pkt. 2.2 „Wykonawca w 
terminie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu 
dowód na poparcie faktu, że oświadczona ilość energii elektrycznej została wytworzona z 



str. 3

tak zwanych źródeł odnawialnych i/lub wyprodukowana w procesie kogeneracji (np. 
zbywalny certyfikat wydany przez niezależny organ wydający, taki jak RECS), który został 
zatwierdzony przez rząd RP.” Czy przez pojęcie „oświadczona ilość energii elektrycznej” 
Zamawiający rozumie energię dostarczoną w ciągu 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw 
energii? Czy certyfikaty te mają być dostarczane co 6 miesięcy za energię dostarczoną w 
okresie minionych 6 miesięcy?
Odpowiedź 7
Przez pojęcie „oświadczona ilość energii elektrycznej” Zamawiający rozumie, zgodnie z 
zapisem w Formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do SWZ, „udział procentowy energii 
pochodzącej z OZE w strukturze paliw Wykonawcy”, zgodnie z § 44 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 roku, w sprawie szczegółowych 
warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego sprzedawca energii 
elektrycznej musi opracować i opublikować do końca 1 kwartału danego roku, strukturę 
paliw za rok poprzedni.

Pytanie 8
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa niezbędnego do przeprowadzenia 
pełnej procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej na wzorze stosowanym 
powszechnie przez Wykonawcę?
Odpowiedź 8
Tak.

Pytanie 9
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 
będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w Wykazie PPE, będzie potrzebował 
do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 
ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 
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przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 
ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź 9
Zamawiający na dzień podpisania umowy nie będzie dysponował powyższymi informacjami 
i dokumentami w pełnym zakresie do wszystkich PPE. Dane i dokumenty będą uzupełniane 
na bieżąco i w zależności od realizacji procesu budowlano- odbiorowego.

Pytanie 10
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 
powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 
treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD? 
Odpowiedź 10
Tak, udzieli.

Pytanie 11
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 
na czas określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 
energii elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
Odpowiedź 11
Ad a) patrz odpowiedź na pytanie 2
Ad b) tak
Ad c) występują zarówno umowy na czas nieokreślony jak i określony
Ad d) umowy są zawarte z różnymi dostawcami, szczegółowe dane będą podawane w 
momencie przepisywania PPE
Ad e) patrz odpowiedź na pytanie 3
Ad f) część umów pozostaje w okresie wypowiedzenia, dla pozostałej części Zamawiający 
udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy
Ad g) Zamawiający może udzielić pełnomocnictwa w celu zawarcia umów dystrybucyjnych
Ad h) nie
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Pytanie 12
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 
uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i 
przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością niezależną 
od Wykonawcy.
Odpowiedź 12
Zamawiający jest w trakcie dopełniania formalności z tym związanych i nie dysponuje 
tytułem prawnym dla wszystkich PPE, ale będzie dysponował na dzień uruchomienia 
procedury przepisywania PPE. 

Pytanie 13
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-
rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed 
terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady 
TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy 
pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku 
braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA 
po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.
Odpowiedź 13
Zamawiający obecnie nie posiada układów pomiarowo-rozliczeniowych w grupach 
taryfowych Bxx.  

Pytanie 14
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie 
do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). 
Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej 
pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 
wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 
przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 
Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na 
podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?
Odpowiedź 14
Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 15
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?
Odpowiedź 15
W momencie przepisywania PPE na Zamawiającego będą miały zastosowanie taryfy:
- dla stacji ładowania C11 em (moc umowna do 40kW), C21 em (moc umowna pow. 40 kW)
W przypadku rozbieżności moc umowna i taryfa będzie zmieniana do powyższego.
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Pytanie 16
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania 
prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii 
rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 
przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do 
odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 
kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru 
energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 
przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie 
takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w 
zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży 
energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne
Odpowiedź 16
Zgodnie ze specyfikacją, Zamawiający nie wskazał w żadnym punkcie wykorzystania taryfy 
typu G.

Pytanie 17
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź 17
Tak.

Pytanie 18
SWZ – Rozdział XVIII pkt 2.2 oraz 3.2
Zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 roku, 
w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego 
Sprzedawca energii elektrycznej musi opracować i opublikować do końca 1 kwartału 
danego roku, strukturę paliw za rok poprzedni. Na dzień składania oferty Sprzedawcy 
publikują strukturę paliw za rok 2023. Czy w związku z tym wystarczającym dla 
Zamawiającego będzie podanie udziału OZE sprzedawanej przez Sprzedawcę w 2023 roku 
(wynikającej z opublikowanej na stronie internetowej Sprzedawcy struktury paliw)?
Odpowiedź 18
Tak, Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o podanie udziału procentowego energii 
pochodzącej z OZE w strukturze paliw Wykonawcy za 2023 rok. 

Pytanie 19
SWZ – Rozdział XVIII pkt 2.2 oraz 3.2 
Informujemy, że nie jest możliwe spełnienie przez Wykonawcę warunku „Wykonawca w 
terminie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu 
dowód na poparcie faktu, że oświadczona ilość energii elektrycznej została wytworzona z 
tak zwanych źródeł odnawialnych”. W strukturze paliw Sprzedawcy publikują udział 
procentowy sprzedawanej energii elektrycznej (a nie wolumenowy). Certyfikaty 
przekazania/umorzenia określonej ilości e.e. ze źródeł OZE są dokonywane na konkretny 
wolumen (a nie na udział procentowy). Dodatkowo niemożliwe jest przekazanie Certyfikatu 
umorzenia GP w terminie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, ponieważ wolumen zużyty 
przez Zamawiającego będzie znany dopiero po zakończeniu umowy. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgadza się na usunięcie warunku o treści „ 
Wykonawca w terminie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy ma obowiązek przedstawić 
Zamawiającemu dowód na poparcie faktu, że oświadczona ilość energii elektrycznej 
została wytworzona z tak zwanych źródeł odnawialnych i/lub wyprodukowana w procesie 
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kogeneracji (np. zbywalny certyfikat wydany przez niezależny organ wydający, taki jak 
RECS), który został zatwierdzony przez rząd RP?
Odpowiedź 19
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu z treści SWZ – Rozdział XVIII pkt 2.2 
oraz 3.2: 
„Wykonawca w terminie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy ma obowiązek przedstawić 
Zamawiającemu dowód na poparcie faktu, że oświadczona ilość energii elektrycznej 
została wytworzona z tak zwanych źródeł odnawialnych i/lub wyprodukowana w procesie 
kogeneracji (np. zbywalny certyfikat wydany przez niezależny organ wydający, taki jak 
RECS), który został zatwierdzony przez rząd RP.”

W związku z wykreśleniem ww. zapisu zmianie ulega treść SWZ zgodnie z poniższym:
1) Z OPZ, załącznik nr 2 do SWZ, Rozdział III ust. 1 wykreśla się punkt 6
2) Z IPU, załącznik nr 8 do SWZ, Rozdział IV wykreśla się ustęp 2, Rozdział V ust. 2 

wykreśla się punkt 2

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść zapisów Rozdziału XVIII SWZ dotyczącą 
opisu kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny 
ofert, zgodnie z poniższym:

XVIII. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.

1. Oferty będą oceniane wg ww. kryteriów, którym przyporządkowano następujące wagi:

Dla Części 1

Lp. Kryterium Znaczenie w %

1 Cena 90 %

2 Jakość 5%

3 Termin płatności faktury 5%

RAZEM 100%

Liczba punktów przyznana każdej z ocenianych ofert obliczona zostanie wg poniższego 
wzoru.
Lp = C+ J + T
gdzie:
Lp – łączna liczba punktów przyznanych ofercie,
C – liczba punktów przyznanych ofercie w oparciu o kryterium – cena
J - liczba punktów przyznanych ofercie w oparciu o kryterium – jakość
T - liczba punktów przyznanych ofercie w oparciu o kryterium – termin płatności faktury
Punkty będą liczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
Do kryteriów została przypisana waga określona udziałem procentowym. Zamawiający 
będzie oceniał oferty odpowiadające ww. kryteriom, przy czym oferty w danym kryterium 
podlegać będą ocenie w oparciu o niżej podane zasady przyznawania punktów: Oferta może 
uzyskać maksymalnie 90 pkt w kryterium cena,  5 pkt. w kryterium jakość, 5 pkt. w kryterium 
termin płatności faktury

1. Opis kryteriów dla części 1
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2.1. cena  oferty - /C/  - podana w Formularzu ofertowym- załącznik nr 1 do SWZ     

Punkty za kryterium cena będą liczone wg wzoru:
                                    

najniższa cena wśród złożonych ofert (wartość brutto) [PLN]
C = 

cena oferty badanej (wartość brutto) [PLN]
X 90

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 90.

2.2. Jakość - /J/  - podana w Formularzu ofertowym- załącznik nr 1 do SWZ     

Poprzez jakość Zamawiający rozumie jak największą ilość energii (w %) pochodzącą z 
OZE w strukturze paliw Wykonawcy za 2023 rok.

Punkty za kryterium cena będą liczone wg wzoru: 

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 5.

W przypadku podania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, że dostarczana energia 
nie pochodzi w ogóle z OZE oferta otrzyma 0 pkt.
W przypadku podania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym wartości % energii 
pochodzącej  z OZE w strukturze paliw Wykonawcy w sposób nieczytelny lub nie podania 
tej wartości w ogóle oferta otrzyma 0 punktów w kryterium.

2.3.Termin płatności faktury - /T/  - podany w Formularzu ofertowym- załącznik nr 1 do SWZ     

Punkty za kryterium cena będą liczone wg zasady:

Termin płatności 7 dni -  0 pkt. 
Termin płatności 14 dni - 2 pkt.
Termin płatności 21 dni - 4 pkt. 
Termin płatności 30 dni - 5 pkt

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 5.

Termin płatności nie może być krótszy niż 7 dni oraz dłuższy niż 30 dni. 

W przypadku podania przez wykonawcę w formularzu ofertowym terminu płatności 
dłuższego niż 30 dni:
1) do oceny ofert zostanie przyjęty termin płatności  wynoszący 30 dni,
2) do umowy zostanie wpisany termin płatności podany w formularzu ofertowym.
W przypadku podania przez wykonawcę w formularzu ofertowym terminu płatności 
krótszego niż 7 dni, oferta tego wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 
1 pkt 5 Pzp („Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami 
zamówienia”).

Wartość badana odpowiadająca % energii pochodzącej z OZE w 
strukturze paliw w ofercie badanej

J = 100% - najwyższa możliwa wartość % energii pochodzącej  z OZE 
w strukturze paliw

X 5
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W przypadku braku podania terminu płatności w formularzu ofertowym Zamawiający 
przyjmie, że Wykonawca, zgodnie z zapisami OPZ, oferuje minimalny 7 dniowy termin 
płatności i oferta otrzyma 0 punktów w kryterium.

Dla części 2
 

Lp. Kryterium Znaczenie w %

1 Cena 85 %

2 Jakość 5%

3 Termin płatności faktury 5 %

4 Cena OZE 5 %

RAZEM 100%

Liczba punktów przyznana każdej z ocenianych ofert obliczona zostanie wg poniższego 
wzoru.
Lp = C+ J + T+COZE

gdzie:
Lp – łączna liczba punktów przyznanych ofercie,
C – liczba punktów przyznanych ofercie w oparciu o kryterium – cena
J - liczba punktów przyznanych ofercie w oparciu o kryterium – jakość
T - liczba punktów przyznanych ofercie w oparciu o kryterium – termin płatności faktury
COZE – liczba punktów przyznanych ofercie w oparciu o kryterium – cena energii z OZE
Punkty będą liczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
Do kryteriów została przypisana waga określona udziałem procentowym. Zamawiający 
będzie oceniał oferty odpowiadające ww. kryteriom, przy czym oferty w danym kryterium 
podlegać będą ocenie w oparciu o niżej podane zasady przyznawania punktów: Oferta może 
uzyskać maksymalnie 85 pkt w kryterium cena,  5 pkt. w kryterium jakość, 5 pkt. w kryterium 
termin płatności faktury, 5 pkt w kryterium cena OZE

2. Opis kryteriów dla części 2

3.1.cena  oferty - /C/  - podana w Formularzu ofertowym- załącznik nr 1 do SWZ     

Punkty za kryterium cena będą liczone wg wzoru:
                                    

najniższa cena wśród złożonych ofert (wartość brutto) [PLN]
C = 

cena oferty badanej (wartość brutto) [PLN]
X 85

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 85.

3.2. Jakość - /J/  - podana w Formularzu ofertowym- załącznik nr 1 do SWZ     

Poprzez jakość Zamawiający rozumie jak największą ilość energii (w %) pochodzącą z 
OZE w strukturze paliw Wykonawcy za 2023 rok.

Punkty za kryterium cena będą liczone wg wzoru: 
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Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 5.

W przypadku podania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, że dostarczana energia 
nie pochodzi w ogóle z OZE otrzyma 0 pkt.
W przypadku podania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym wartości % energii 
pochodzącej  z OZE w strukturze paliw Wykonawcy w sposób nieczytelny lub nie podania 
tej wartości w ogóle oferta otrzyma 0 punktów w kryterium.

3.3.Termin płatności faktury - /T/  - podany w Formularzu ofertowym- załącznik nr 1 do SWZ     

Punkty za kryterium cena będą liczone wg zasady:

Termin płatności 7 dni -  0 pkt. 
Termin płatności 14 dni - 2 pkt.
Termin płatności 21 dni - 4 pkt. 
Termin płatności 30 dni - 5 pkt

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 5.

Termin płatności nie może być krótszy niż 7 dni oraz dłuższy niż 30 dni. 

W przypadku podania przez wykonawcę w formularzu ofertowym terminu płatności 
dłuższego niż 30 dni:

1) do oceny ofert zostanie przyjęty termin płatności  wynoszący 30 dni,
2) do umowy zostanie wpisany termin płatności podany w formularzu ofertowym.
W przypadku podania przez wykonawcę w formularzu ofertowym terminu płatności 
krótszego niż 7 dni, oferta tego wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 
1 pkt 5 Pzp („Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami 
zamówienia”).
W przypadku braku podania terminu płatności w formularzu ofertowym Zamawiający 
przyjmie, że Wykonawca, zgodnie z zapisami OPZ, oferuje minimalny 7 dniowy termin 
płatności i oferta otrzyma 0 punktów w kryterium.

3.4 Cena OZE /Coze/

W rozliczeniach za energię elektryczną dostarczoną na podstawie Umowy z nadwyżek 
produkcji własnej instalacji fotowoltaicznej, w każdym okresie rozliczeniowym w całym 
okresie obowiązywania Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu cenę netto, 
zaoferowaną przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu, określoną jako COZE.

Cena OZE oferty badanej (wartość brutto) [PLN]
   COZE = Najwyższa cena OZE podana w złożonych ofertach  

(wartość brutto) [PLN]
X 5

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 5.

Wartość badana odpowiadająca % energii pochodzącej z OZE w 
strukturze paliw w ofercie badanej

J = 100% - najwyższa możliwa wartość % energii pochodzącej  z OZE 
w strukturze paliw

X 5
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Pytanie 20
Załącznik nr 2 – Dotyczy części 2
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 
odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne 
w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) 
w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie 
punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w 
rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe 
zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do 
umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub 
wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których 
wytwarzana jest energia.
Odpowiedź 20
Zamawiający, zgodnie z pkt. XIX SWZ dopuszcza zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy 
z uwzględnieniem zapisów IPU- Załącznika nr 8 do SWZ. W związku z tym Wykonawca 
powinien zawrzeć ww. zapisy w umowie.

Pytanie 21
Załącznik nr 2 – Dotyczy części 2 
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii 
elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów 
dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 
wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które 
muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku 
na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu 
prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 
podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 
formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych 
punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?
Odpowiedź 21
Zamawiający informuje, że dopełni formalności.

Pytanie 22
Załącznik nr 8
1. Czy Zamawiający wymaga, aby to Wykonawca przygotował umowę?
2. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze 
umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie 
postanowienia Zamawiającego?
Odpowiedź 22
Zgodnie z zapisem pkt. XIX pkt. 2 i 3 SWZ,  umowa zostanie zawarta wg.  wzorów  
powszechnie  stosowanych  przez  dostawców  (sprzedawców)  energii  elektrycznej z 
zawarciem w jej treści wszystkich istotnych postanowień umowy, zgodnie z załącznikiem nr 
8 do SWZ. Załącznikiem do umowy będzie OPZ i wykaz obiektów – załącznik nr 2 do SWZ. 
Umowa  zostanie  przygotowana  przez  Wykonawcę w terminie 5 dni roboczych od 
otrzymania informacji o wyborze oferty najkorzystniejszej i przesłana do Zamawiającego w 
celu sprawdzenia poprawności zapisów

Pytanie 23
Załącznik nr 8 – Rozdział I ust. 3 
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Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 
określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej 
(PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 
zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 
nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie 
punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 
które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy".
Odpowiedź 23
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Załączniku nr 8 – Rozdział I ust. 3, który 
otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający ma prawo do zmiany grupy taryfowej. Zwiększenie punktów poboru lub 
zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte 
w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 24
Załącznik nr 8 – Rozdział I ust. 4 
Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w 
ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o 
modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 
przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 
przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .
Odpowiedź 24
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Załączniku nr 8 – Rozdział I ust. 4, który 
otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający ma prawo do zmiany mocy umownej. Zamawiający może zwiększyć moc 
przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 
przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”

 Pytanie 25
Załącznik nr 8 – Rozdział I ust. 7 i 8
Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, 
instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w 
zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom 
zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy 
zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, 
stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co 
więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia 
uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz 
wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy 
PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i 
wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, 
dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania 
dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie 
precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego 
(zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów 
stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez 
jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej 
prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji jest 
sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie.
Odpowiedź 25
Zamawiający informuje, że zgodnie art. 31 ust. 2 ustawy PZP przy ustaleniu wartości 
zamówienia uwzględnił największy możliwy zakres zamówienia z uwzględnieniem opcji. 
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Opcję ustalono w wysokości 50% wartości brutto umowy i uwzględniono ją w szacowaniu 
wartości zamówienia.
Jednocześnie zgodnie z wymogami art. 441 uPzp Zamawiający spełnił warunki dotyczące 
opisu opcji, tj. określił rodzaj i maksymalną wartość opcji, określił okoliczności skorzystania 
z opcji, określona opcja nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy.
Zamawiający wskazał też minimalny zakres zamówienia jaki zobowiązuje się zrealizować 
na poziomie 20% wartości umowy.
Zgodnie z komentarzem UZP dotyczącym ustawy w zakresie opcji: „Warunki ustanowienia 
opcji, jej przedmiot i zakres leżą w gestii zamawiającego i nie doznają ograniczeń ze strony 
ustawodawcy. Różnorodność przedmiotów zamówień oraz uwarunkowań organizacyjnych 
ich udzielania nie pozwala bowiem na przyjęcie uniwersalnych rozwiązań. Rozwiązania te 
mają jedną cechę wspólną – uelastycznienie warunków realizacji zamówienia publicznego. 
Uelastycznienie to jest efektem kształtowania się potrzeb zamawiającego w toku realizacji 
zamówienia.” Ustalona w postępowaniu opcja odzwierciedla potrzeby Zamawiającego 
związane z rozbudową sieci stacji ładowania.

Pytanie 26
Załącznik nr 8 – Rozdział II ust. 1
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną 
przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 
szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto 
ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie 
przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu 
energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania 
kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu 
dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich 
należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.""
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu 
faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku 
samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o 
treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu 
faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".
Odpowiedź 26
Ad. 1 Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu do umowy: „W przypadku 
wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z 
ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie 
o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania 
wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.
Ad.2   Zamawiający wymaga, aby Wykonawca również monitorował wykonanie umowy i 
informował Zamawiającego o wykorzystaniu kwoty umowy.

Pytanie 27
Załącznik nr 8 – Rozdział II ust. 1 i 3 
Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 
postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 
porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest 
udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W 
związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji 
zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.
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Odpowiedź 27
Patrz odpowiedź do pytania 1.

Pytanie 28
Załącznik nr 8 – Rozdział III ust. 3
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 
swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 
dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez 
OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w 
postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 
Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 
parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź 28
Zamawiający zakłada rozliczanie w cyklu 1-miesięcznym. Zgodność z okresem 
rozliczeniowym OSD wymagana będzie w przypadku rozliczeń zaczynających się w 
różnych dniach miesiąca. 

Pytanie 29
Załącznik nr 8 – Rozdział III ust. 7
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 
obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w 
obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej 
zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią 
modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie 
zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności".
Odpowiedź 29
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zapis ust. 7 jest tak właśnie 
zredagowany, przewiduje natomiast dwa wyjątki, które dotyczą nie reklamacji samej 
dostawy lecz błędnego wystawienia faktury VAT, przy czym błąd skutkuje źle wyliczoną 
ceną. Taki zapis nie narusza art. 488 k.c., nie ma potrzeby modyfikacji zapisu.

Pytanie 30
Załącznik nr 8 – Rozdział III ust. 10 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z 
późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 
informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 
ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana 
formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 
dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 30
Zamawiający wyraża zgodę na faktury elektroniczne, zgodnie z pkt. III załącznika nr 8 do 
SWZ.

Pytanie 31
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Załącznik nr 8 – Rozdział III ust. 11 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 
miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 
wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: 
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź 31
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Załącznik nr 8 – Rozdział III ust. 11, który 
otrzymuje brzmienie:
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie 32
Załącznik nr 8 – Rozdział IV 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 
zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 
wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 
zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 
zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, 
że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej 
dla Zamawiającego.
Odpowiedź 32
Zamawiający informuje, że kara umowna na poziomie 5% wartości brutto umowy nie jest 
wygórowaną i nieproporcjonalną. Jednocześnie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19 
wykreślono karę umowną, o której mowa w załączniku nr 8 do SWZ, Rozdział IV ustęp 2.
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 33
Załącznik nr 8 – Rozdział IV ust. 4 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 
potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 
pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 
Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 
się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 
obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu 
bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu.
Odpowiedź 33
Zamawiający potwierdza, że w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.
  
Pytanie 34
Załącznik nr 8 – Rozdział V ust. 3 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wskazanego zapisu. Uzależnienie 
trwałości umowy od przebiegu innego postępowania przetargowego może stanowić 
naruszenie zasad prawa zamówień publicznych.
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Odpowiedź 34
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu ust. 3 Rozdziału V w Załączniku nr 8.

Pytanie 35
Załącznik nr 8 – Rozdział VI ust1 pkt 2 lit a 
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 
zmianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną 
niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 
skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii 
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu 
do umowy".
Odpowiedź 35
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu Załącznika nr 8 – Rozdziału VI ust. 1 pkt 2 
lit a, który otrzymuje brzmienie:
„2)w zakresie wysokości wynagrodzenia5 w przypadku:
a) zmiany obowiązującej stawki VAT lub podatku akcyzowego, jeśli zmiana stawki VAT lub 
podatku akcyzowego będzie powodować:
– zwiększenie kosztów wykonania Umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza 
możliwość zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT lub 
podatku akcyzowego zapłaconego przez Wykonawcę,
– zmniejszenie kosztów wykonania Umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmniejszenia wynagrodzenia o kwotę stanowiącą różnicę kwoty 
podatku VAT lub podatku akcyzowego do zapłacenia przez Wykonawcę.
Zmiana nie wymaga aneksu do umowy, a jedynie pisemnego powiadomienia.”

Pytanie 36
Załącznik nr 8 – Rozdział VII 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała 
zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, 
zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają 
niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 
skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie 
późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby 
bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest 
związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia 
wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych 
zapisów.
Odpowiedź 36
Art. 439 Pzp ma charakter bezwzględnie obowiązujący i nie przewiduje wyjątków, nie ma w 
nim mowy o możliwościach odstąpienia od jego stosowania. Zapisy pozostają bez zmian. 

Pytanie 37
Wykaz PPE 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie brakujących informacji tj: 
1. Numerów punktów poboru energii; 
2. Grup taryfowych, w których każdy z punktów wskazanych jest rozliczany; 
3. Oznaczenia punktów poboru, które funkcjonują jako stacje ładowania pojazdów 
elektrycznych; 
4. Oznaczenia punktów poboru, na których zainstalowane są instalacje OZE. 
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5. Oznaczenia zużycia energii elektrycznej na cały okres realizacji zamówienia, w podziale 
na każdy punkt poboru energii. 
Odpowiedź 37
ad 1. Brak numerów PPE dla części lokalizacji wynika z faktu niezakończenia inwestycji, w 
związku z czym nie ma możliwości uzupełnienia.
ad 2. Dla lokalizacji ze wskazanym szacunkowym zużyciem poniżej 5 MWh/msc taryfa C11 
em, powyżej 5 MWh/msc -  C21 em
ad 3. Część 1 zamówienia – stacje ładowania
ad 4. Część 2 zamówienia- instalacja OZE jest tylko w lokalizacji Łódź ul. Legionów 113 
(budynek)
ad 5. Według szacunków w załączniku „Lista lokalizacji”.

Pytanie 38
Załącznik nr 1 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a 
Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe 
zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen 
jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy 
korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny 
jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.
Odpowiedź 38
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

W załączeniu poprawiony Załącznik nr 8 do SWZ oraz Lista lokalizacji.
_________________________________________________________________

W związku z wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami do treści SWZ oraz w celu 
umożliwienia Wykonawcom zapoznania się ze zmianami i przygotowania oferty zmianie 
ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Zapisy SWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:
1) Pkt. XIII Termin związania ofertą.

 21.01.2025 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert.

2) pkt. XV pkt.1 Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za 
pośrednictwem platformazakupowa.pl. strony dedykowanej dla niniejszego 
postępowaniahttps://platformazakupowa.pl/transakcja/977544 do dnia 24.10.2024r. do 
godz. 10:00

2)  pkt. XVI Termin otwarcia ofert.
24.10.2024 r. godz. 10:15

Powyższe zmiany są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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Z poważaniem

 Bartłomiej Kowalski
Zastępca Dyrektora

Zakładu Usługowo Produkcyjnego 
Lasów Państwowych
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		2024-10-14T12:15:28+0000
	Bartłomiej Kowalski




